
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ESPECIALES 1/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2022 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de podología en los Centros Municipales de Mayores de
Santa María de Benquerencia y Ángel Rosa del Barrio de Santa Bárbara (2 lotes).

Valor estimado del contrato 134.784 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO.

Lugar de ejecución
LOTE 1: CENTRO DE MAYORES DE SANTA MARIA DE BENQUERENCIA LOTE 2: CENTRO DE MAYORES ANGEL
ROSA (BARRIO DE STA BARBARA)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8 EUR.
Precio de la oferta más alta 9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Centro de mayores Ángel Rosa (Barrio de Sta Bárbara).

Presupuesto base de licitación
Importe 9 EUR.
Importe (sin impuestos) 9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBERTO TABASCO GARCIA
NIF 03957110Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Motivación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 14/07/2022
Plazo de Formalización Del 09/08/2022 al 13/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 950,4 EUR.

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5b0a972-aba1-490f-985c-8ce36f51afde


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

C

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/04/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

PLaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable y DEUC

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

PLaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta técnica
Criterios dependientes de juicio de valor.

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

PLaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO



Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8gn7rO6wDNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Baja económica sobre el precio que han de abonar las personas usuarias sobre el previsto en el Pliego de
Prescripciones Técnicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Según se indica en el Punto 16 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2. Charlas anuales sobre salud relacionadas con la podología que el licitador oferte sin que suponga coste alguno para
el Ayuntamiento

: SocialSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Según se indica en el Punto 16 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Bono descuento
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 16 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Incremento en 1 día por semana de la prestación del servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: Según se indica en el Punto 16 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

5. Incremento de horas al día de prestación del servicio
: SocialSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: Según se indica en el Punto 16 del cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. proyecto de prestación del servicio-Eficiencia de la prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

1. proyecto de prestación del servicio-Idoneidad y pertinencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8gn7rO6wDNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

ID 0000009031610 |  2022-968417 | Mon, 18 Jul 2022 09:17:33:217 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50291535830433075676407444098701834464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


